15. *Nomen autem secundum, Salphaad, Salphaad, ut habemus Num., c. 26, 33, fait filius Hephher, Hephher vero Galaad, Galaad autem Machir, Machir vero Manasse. Itaque dicitur Salphaad filius secundus Machir, hoc est, medietas; nam inter Machir et Salphaad duo intererunt, Galaad et Hephher. — Notaque sunt Salphaad filii. Historiam filiarum Salphaad vide Numer., 6, cap. 27.*

18. *Regina.* In Hebr. est *molochet*, nomen proprium cujus interpretatio est *regina*. — *Virum decorum.* Est nomen proprium cujus interpretatio est *sic decorus*, hebr. *israh.*

19. *Semida.* Semida fuit unus de filiis Galaad, de tribu Manasse; Numer., 26, 32.

20. *Bared filius ejus.* Id est Ephraïm, quod eodem modo de aliis accipiendum esse, ut scilicet omnes immediati Ephraïm filii sint, evincit quod de lactu ejusdem Ephraïm et de consuetudine illi ab amicis adhibita, et de ingressu ad uxorem versucalis proxima sequentibus narratur.

21. *Occiderunt autem eos.* Sententia est Gététhos e Palestina, qui rapto virgo solabantur in Ægyptum descendisse prædicæ causæ, et in Ægyptiis, qui in terra Gessen prius occurrerunt, aut prius sensu certamini animosè intulerunt, irruisse, eosque omnes, dum frater foret, open fratri, interfecisse. Ita Serar., l. c. 1, in Josue, l. quest. 2 et 3.

23. *Et quod in malis domus ejus ortus esset.* Nam *beria*, in malo significat, vel in afflictione, vel in visitatione.

24. *Edificavit Bethoron.* Instauravit; nam antequam Israelite ad promissæ terræ possessionem ingrederentur, incolabant hæc civitas a Chanaanæis. Instauravit autem, quis Israelite quis ephebraïm, eas ferro et ligno vastabant, ut habemus Josue, c. 11, n. 11 et 13.

25. *Filius ejus.* Virum referendum ad Bêria cuius proxime mentio facta fuerat.

27. *Josue.* Inclaym populi duces, Nomen in principatu successorum.

28. *Bethel.* Pertinet Bethel ad tribum Benjamin, ut patet ex Josue, c. 18, 22: sed eam ab Ephraïmitis proditiõe captam ait Adrichomius in tribu Benjamin num. 42. — *Unus filiusque*

15. Machir autem accepit uxores filios suos, Haphhim et Saphan; et habuit sororem nomine Maacha; nomen autem secundum, Salphaad, nateque sunt Salphaad filii;

16. Et peperit Maacha uxor Machir filium, vocavitque nomen ejus Phares; et porro nomen fratris ejus, Sares; et filii ejus Ulam, et Recen.

17. Filius autem Ulam, Badan; hi sunt filii Galaad, filii Machir, filii Manasse;

18. Soror autem ejus Regina peperit Virum decorum, et Abiezzer, et Mohola.

19. Erant autem filii Semida, Ahin, et Sêchem, et Lecl, et Aniam.

20. Filii autem Ephraïm: Suthala, Bared filius ejus, Thahath filius ejus, Elada filius ejus, Thahath filius ejus, bujus filius Zabad,

21. Et bujus filius Suthala, et bujus filius Ezer et Elad, occiderunt autem eos viri Geth indigene, quia descenderant ut invaderent possessiones eorum.

22. Luxit igitur Ephraïm pater eorum multis diebus, et venerunt fratres ejus ut consolarentur eum.

23. Ingressusque est ad uxorem suam quam concepit, et peperit filium, et vocavit nomen ejus Bêria, eo quod in malis domus ejus ortus esset.

24. Filia autem ejus fuit Sara, que edificavit Bethoron inferiorem et superiorem, et Ozansara.

25. Porro filius ejus Rapha, et Reseph, et Thale, de quo natus est Thaan;

26. Qui genuit Laadan; hujus quoque filius Ammid, qui genuit Elisama,

27. De quo ortus est Nun, qui habuit filium Josue.

28. Possessio autem eorum et habitatio, Bethel cum filiabus suis, et con-

tra orientem Noran, ac occidentalem plagam Gazer et filius ejus, Sicheon quomodo filiabus suis, usque ad Azam cum filiabus ejus.

29. Juxta filios quoque Manasse, Bethsan et filias ejus, Thanach et filias ejus Magdolo et filias ejus, Dor et filias ejus; in his habitaverunt filii Joseph, filii Israel.

30. Filii o Aser: Jemna, et Jesua, et Jessu, et Baria, et Sara soror eorum. [a Gen. 46, 47.]

31. Filii autem Baria: Heber, et Melchiel: ipse est pater Barsaith.

32. Heber autem genuit Jephlat, et Sumer, et Hotham, et Suaa sororem eorum.

33. Filii Jephlat: Phosech, et Chamaal, et Asoth; hi filii Jephlat.

34. Porro filii Sumer: Ahi, et Ronga, et Haba, et Aram.

35. Filii autem Helem fratris ejus: Supha, et Jemna, et Selles, et Anal.

36. Filii Supha, Sue, Harnapher, et Sual, et Beri, et Jamra.

37. Bosor, et Ahi, et Samma, et Salusa, et Jethran, et Bera.

38. Filii Jether, Jephone, et Phaspha, et Ara.

39. Filii autem Olla: Aree, et Haniel, et Resia.

40. Omnes hi filii Aser, principes cognitionum, electi atque fortissimi duces ducum; numerus autem eorum etatis qui apta esset ad bellum, viginti sex milia.

l'orient, et Gazer avec ce qui en relève du côté de l'occident, comme aussi Sicheon et ses dépendances jusqu'à Aza, et tout ce qui en dépend.

29. La tribu d'Ephraïm fut aussi bornée par celle de Manasse, ou il y avait Bethsan et ses dépendances, Thanach et ses dépendances, Magdolo et ses dépendances, Dor et ses dépendances; ce sont les lieux où demeurèrent les fils de Joseph, fils d'Israël.

30. Les enfants d'Aser furent Jemna, Jesua, Jessu et Baria, avec Sara qui était leur sœur.

31. Les fils de Baria furent Heber et Melchiel: c'est lui qui est le père de Barsaith.

32. Heber engendra Jephlat, Sumer, et Hotham avec Suaa, leur sœur.

33. Les fils de Jephlat furent Phosech, Chamaal et Asoth: ce sont là les fils de Jephlat.

34. Les fils de Sumer sont Ahi, Ronga, Haba et Aram.

35. Ceux d'Helem, son frère, sont Supha et Jemna, Selles et Anal.

36. Les fils de Supha sont Sue, Harnapher, Sual, Beri et Jamra.

37. Bosor, Hod, Samma, Salusa, Jethran et Bêra.

38. Les fils de Jether sont Jephone, Phaspha et Ara.

39. Les fils d'Olla sont Aree, Haniel et Résia.

40. Tous ceux-ci sont les descendants d'Aser et chefs d'autant de familles, fort distingués et considérés comme les plus braves d'entre ceux qui commandaient les armées: le nombre de ceux qui étaient en âge de porter les armées montait à vingt-six mille.

CHAPITRE VIII.

Descendants de Benjamin jusqu'à Saül. Enfants de Saül.

1. Benjamin a autem genuit Bal primogenitum suum, Asbel secundum, Alara tertium. [a Gen. 46, 21. Supp. 7, 6.]

2. Nohaa quartum, et Rapha quintum.

3. Fueruntque filii Bala: Addar, Gera et Gera, et Abuid.

4. Abiesse quoque et Naaman, et Athoc, 5. Sed et Gera, et Sephuphan, et Huram.

6. Hi sunt filii Ahod, principes cognitionum habitantium in Gabaa, qui transfati sunt in Manabath.

1. Benjamin engendra Bal, son aîné; Asbel, le second; Ahara, le troisième;

2. Nohaa, le quatrième, et Rapha, le cinquième.

3. Les fils de Bal furent Addar, Gera et Abuid.

4. Abiesse, Naaman et Athoc,

5. Comme aussi Gera, Séphuphan, et Huram.

6. Ceux-ci sont fils d'Ahod, et chefs d'autant de familles qui demeurèrent en Gabaa, et qui furent transférés en Manabath.

CAP. VIII. — 1. *Benjamin genuit.* L'Ecrivain sacré revient sur la généalogie de Benjamin qu'il donna avec plus de détails, sans doute à cause de Saül qui était de cette tribu, et parce qu'au retour de la captivité, les Benjaminites s'étaient trouvés plus nombreux, jouèrent un rôle plus important que les autres tribus.

6. *Hi sunt filii Aod.* Aod, un des juges d'Israël, était un descendant de Gera (Jud., III, 15).

enit. Cum circumspicis villas qui sunt quodammodo filias metropolis. Sane hæc vox metropolis civitatem matrem significat. Eodem modo hilarum nomen in proxime sequentibus accipiendum est.

29. *Juxta filios quoque Manasse.* Hoc est, tribus Ephraïm juxta se habitant tribus Manasse, que erat illi ad septentrionem. — *Filii Joseph.* De tribu Manasse, qui Josephus filius fuit.

40. *Duces ducum.* Duces majores alii minoribus imperantes.

CAP. VIII. — 1. *Genuit Dale.* Quem superioris cap. 6. sâcet textus vocat Bela. Vide que hic diximus de numero filiorum Benjamin.

6. *Qui transfati sunt in Manabath.* Qui cum prius habitarent in Gabaa, aliqua occasione vel

7. Ce furent Naaman et Achia, et Géra lui-même qui les emmenèrent. *Ce Géra fut père d'Orza et d'Ahia.*

8. Or Saharaim, ayant renouvé ses femmes, Husin et Bara, il eut des enfants dans le pays des Moabites.

9. Il eut donc de Hodés, son épouse, Jobab, Schia, Mosa et Melchom.
10. Avec Jehus, Séchia, et Marna qui furent tous ses enfants, et chefs d'autant de familles différentes.

11. Méhusim engendra Abitob et Elphaal.

12. Les enfants d'Elphaal sont : Heber, Misaam et Samaï qui bâtit Ono et Lod avec les lieux qui en dépendent.

13. Baria et Sama furent chefs des branches qui s'établirent en Aïalon, et ce furent eux qui chassèrent les habitants de Geth.

14. Ahio, Sézac, Jérimoth,
15. Zabadia, Arod et Héder,
16. Michaël, Jéphia et Joha sont les enfants de Baria.

17. Zabadia, Mosolam, Hézézi, et Héber,

18. Jésumari, Jézia, et Jobab, sont encore les enfants d'Elphaal.

19. Jacim, Zéchi, Zabdi,
20. Élioenai, Sélethai, Eliel,
21. Adaia, Baraia, et Samarath sont les enfants de Séméi.

22. Jéshaph, Hébor, Eliel,
23. Abdon, Zéchi, Hanan,
24. Hanania, Elam, Anathothia,

25. Jéphdaïa et Phanel sont les enfants de Sézac.

26. Samsari, Sohoria, et Otholia.
27. Jersia, Elix et Zéchi sont les enfants de Jérôham.

28. Ce sont là les premiers pères et les chefs des familles qui s'établirent à Jérusalem.

29. Mais Abigabaon s'établit dans Gaboon : sa femme se nommait Maacha.

30. *Qui habitèrent en Jérusalem.* Après le retour de la captivité.

31. *nécessitate, quam Scriptura non exprimit, in Manassah translatis sunt. Porro Manassah, aut urbis, aut, ut vult Arias in Expositione vocum hebraicorum, regiois nomen est. Abulensis putat Manassah fuisse in regione Moabitum, quia n. 8. hujus capitis dicitur: Porro Saharaim genuit in regione Moab, etc.*

7. *Translati eos.* Tres hic proxime nominati migrationis auctores fuerunt, illi scilicet Abulensis; vel certe referunt tantum ad Gera cum transiisset sit numeri singularis. * Et senesca est: Gera tertius Ahodi filius translatis eos, nempé Abodias, et Gabaa in Manassah. Farietia autem que habetur hoc versiculo videtur redundare, et illis expuncta, clarior est sententia.

8. *Saharaim.* Aliquis hic est exprogenie Benjamin; cujus hoc loco tantum mentio reperitur in sacris Litteris, esse dicitur cujus filius fuerit. — *Dimisit.* Dato illis repudi libello.

9. *Jobab.* Non est hic Job filius patrisque speculum, ut aliqui putarunt; Jobab enim de quo hic agitur, gentis Hebræus fuit, ille autem Idumæus. Vide dicta supra, c. 1, v. 44.

12. *Ono, et Lod.* Utramque hanc urbem Adrichomius ponit in tribu Benjamin. Earum mentio etiam est I. Esdræ 2, 23, et II. Esdræ 7, 37, et c. 11, n. 35. — *Filius ejus.* Vide dicta supra, c. 28, v. 28.

13. *Habitantium in Aïalon.* Quam tamen artem tribus Dan, ut patet ex Josue, cap. 19, 42, fieri potuit ut Aïalon cum prius esset tribus Dan, postea pertineret ad tribum Benjamin vicinam: sicut enim Dan fere contraria Benjamin et illi adiacens meridiam versus. Aïalon vero, ut testatur Adrichomius credimus, in tribu Juda a Babus Benjamin non plus distat quam itinere duorum horarum. — *Habitatores Geth.* Philistibus.

28. *Patriarchæ.* Hebræi, caput patrum, seu familiarum. — *Qui habitaverunt in Jérusalem.* Pars enim illa urbis Jerusalem, que septentrionem spectabat, ad tribum Benjamin pertinebat; que vero spectabat meridiam, erat tribus Juda.

29. *In Gaboon autem habitaverunt Abigabaon.* Id est, pater Gaboon, hoc est, princeps urbis Gaboon.

7. Naaman autem, et Achia, et Géra ipse translatis eos, et genuit Orza, et Ahia.

8. Porro Saharaim, genuit in regione Moab, postquam dimisit Husim et Bara uxorem suam.

9. Genuit autem de Hodés uxore sua, Jobab, et Séchia, et Mosa, et Melchom.

10. Jehus quoque, et Séchia, et Marna; hi sunt filii ejus, principes in familiis suis.

11. Méhusim vero genuit Abitob, et Elphaal.

12. Porro filii Elphaal : Heber, et Misaam, et Samaï : hic edificavit Ono, et Lod, et filias ejus.

13. Baria autem et Sama, principes cognationum habitantium in Aïalon; hi fugaverunt habitatores Geth.

14. Et Ahio, et Sézac, et Jérimoth,
15. Et Zabadia, et Arod, et Héder,
16. Michaël quoque, et Jéphia, et Joha, filii Baria.

17. Et Zabadia, et Mosollam, et Hozeci, et Heber,

18. Et Jésumari, et Jézia, et Jobab, filii Elphaal.

19. Et Jacim, et Zéchi, et Zabdi,
20. Et Élioenai, et Sélethai, et Eliel,
21. Et Adaia, et Baraia, et Samarath, filii Séméi.

22. Et Jéshaph, et Héber, et Eliel,
23. Et Abdon, et Zéchi, et Hanan,
24. Et Hanania, et Élam, et Anathothia,

25. Et Jéphdaia, et Phanel, filii Sézac.

26. Et Samsari, et Sohoria, et Otholia.
27. Et Jersia, et Elia, et Zéchi, filii Jérôham.

28. Hi patriarchæ, et cognationum principes, qui habitaverunt in Jérusalem.

29. Et in Gaboon autem habitaverunt Abigabaon, et nomen uxoris ejus Maacha, [a. Infr. 9, 35.]

30. Filii quoque ejus primogenitus Abdon, et Sar, et Cis, et Baal, et Nadab.

31. Gedor quoque, et Ahio, et Zacher, et Macelloth;

32. Et Macelloth genuit Sama, habitaveruntque ex adverso fratrum suorum in Jérusalem cum fratribus suis.

33. Et Ner autem genuit Cis, et Cis genuit Saul. Porro Saul genuit Jonatham, et Melchisua, et Abinadab, et Esbaal. [a. I. Reg. 14, 31. Infr. 9, 39. II. Reg. 4, 4.]

34. Filius autem Jonathan, Meribbaal; et Meribbaal genuit Micha.

35. Filii Micha, Phithon, et Melech, et Tharaa, et Abaz;

36. Et Abaz, genuit Joad; et Joad genuit Alamath, et Armoth, et Zamri; porro Zamri genuit Mosa.

37. Et Mosa genuit Banaa, cujus filius fuit Rapha, de quo ortus est Elasa, qui genuit Asel.

38. Porro Asel sex filii fuerunt his nominibus, Erzicam, Bocru, Ismael, Saria, Obdia, et Hanan, omnes hi filii Asel.

39. Filii autem Esec fratris ejus, Ulam primogenitus, et Jehus secundus, et Eliphalet tertius.

40. Pueruntque filii Ulam viri robustissimi, et magno etiam numero abrum; et multos habentes filios ac nepotes, usque ad centum quinquaginta. Omnes hi, filii Benjamin.

30. Son fils aîné était Abdon, et les autres, Sur, Cis, Baal et Nadab et Ner.

31. Comme aussi Gédor, Ahio, Zacher et Macelloth.

32. Et Macelloth eut Sama; et tous ceux-ci s'établirent à Jérusalem avec ceux de la même branche, à l'opposé de leurs frères.

33. Ner engendra Cis, et Cis engendra Saul. Saul engendra Jonathas, Melchisua, Abinadab, et Esbaal.

34. Les fils de Jonathan fut Meribbaal; et Meribbaal fut père de Micha.

35. Les fils de Micha furent Phithon, Méléch, Tharaa et Abaz.

36. Abaz engendra Joad, Joad engendra Alamath, Armoth et Zamri. Zamri engendra Mosa:

37. Mosa engendra Banaa, dont le fils fut Rapha; duquel est venu Elasa qui engendra Asel.

38. Asel eut six fils, dont voici les noms: Erzicam, Bocru, Ismaël, Saria, Obdia, et Hanan, tous fils d'Asel.

39. Les enfants d'Esec, son frère, étaient Ulam, l'aîné; Jehus, le second, et Eliphalet, le troisième.

40. Les enfants d'Ulam furent des hommes très-robustes, et qui avaient une grande force pour lever de l'arc. Ils eurent un grand nombre de fils et petits-fils, jusqu'à cent cinquante: tous ceux-là sont de la postérité de Benjamin.

CHAPITRE IX.

Premiers habitants de Jérusalem après la captivité.

1. Universus ergo Israel dinumeratus est; et summa eorum scripta est in libro regum Israel et Juda; translatique sunt in Babylonem propter delictum suum.

2. *Nadab et Ner.* Le nom de Ner omis ici se trouve au chapitre suivant, verset 30. Et les Septante le mettent ici après Nadab.

3. *Et Abinadab, et Esbaal.* Abinadab est appelé Jesuï (I. Reg., XIV, 49), et Esbaal est appelé Ithobeth (II. Reg., II, 8 et seq.).

Cap. IX. — 1. *Universus ergo Israel.* Après la destruction du royaume d'Israel, beaucoup

1. Voilà donc le dénombrement de tout Israël. Et le nombre auquel il se montait à *deô* écrit dans le livre des Annales des rois d'Israel et de Juda, et si furent transportés à Babylone à cause de leurs péchés.

2. *Nadab et Ner.* Le nom de Ner omis ici se trouve au chapitre suivant, verset 30. Et les Septante le mettent ici après Nadab.

3. *Et Abinadab, et Esbaal.* Abinadab est appelé Jesuï (I. Reg., XIV, 49), et Esbaal est appelé Ithobeth (II. Reg., II, 8 et seq.).

Cap. IX. — 1. *Universus ergo Israel.* Après la destruction du royaume d'Israel, beaucoup

39. *Cis.* Qui Saulis primi Israelitarum regis pater fuit. Constat Saullem et patrem ejus Cis habitasse in Gabaa, ex I. Reg. 10, 28. Respondet potest cum Abulensis, quæst. 6, totas familias aliquando sedes mutare, cujus rei hoc caput, n. 6, exemplum suppedit; vel certe in Gabaa domiciliis habitasse, que responsio parum, aut nihil differt a prima.

33. *Ner autem genuit Cis.* Ex subjecta tabella series generis Saulis regis melius percipietur, quod ad varia Scripture loca melius intelligenda multum fuit.

Abia. I. Reg. 9, 1.

Bechorath, Ithobeth, Seror, Ithobeth.

Ner pater Abner patris Saulis et principis militie ejus. I. Reg. 14, 39. — Jasiel. I. Paral. 27, 21.

Cis, I. Reg. 10, 28.

Saul qui et Abinadab; Jéssu qui et Abinadab; Melchisua; Esbaal qui et Ithobeth; I. Reg. 14, 49.

Merob et Michol filias.

Ex hac tabula patet duo fuisse Ner: quorum primus Saulis avus fuit, secundus vero patrisus.

34. *Filius autem Jonathan, Meribbaal.* Qui II. Regum 9, et alibi, vocatur Miphkibooch.

40. *Magno robore tendentes arcum.* Benjaminitas, et nominatis cum, qui ex Gabaa eximio fuisse fundibularios dicitur ex Jud. 20, 16. David autem Jonathan laudat II. Reg., 2, 22, quod optime esse dicitur.

Cap. IX. — 1. *Universus ergo Israel dinumeratus est.* Non constat quemvis sit hic dinu-